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Spørgsmål nr. 161 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del): 

 

”Kan ministeren oplyse, hvem der før 7. april 1990 stod 

bag kommanditselskabet KS Scandinavian Star, og hvem 

der som sådan blev anset som ejer af skibet Scandinavian 

Star, samt oplyse om fra hvilken dato og hvor i danske re-

gistre dette selskab var registreret før denne dato? 

 

Der henvises til, at der længe har været tvivl, om selskabet 

i det hele taget var kendt eller registreret før d. 7. april 

1990, da det ikke var at finde i det daværende handelsregi-

ster hos Politimesteren på Frederiksberg, hvor alle danske 

Kommanditselskaber ellers skal registreres. Efterfølgende 

fra 1994 overgik Handelsregistret til Erhvervs- og Sel-

skabsstyrelsen som ligeledes heller ikke har kunnet finde 

det omtalte KS selskab. Derfor spørges ministeren her-

om.” 

 

Svar: 

 

For så vidt angår en nærmere redegørelse for ejerforholdene vedrørende 

Scandinavian Star kan Justitsministeriet henvise til det notat om ministe-

riets behandling og vurdering af anmodningerne om genoptagelse af ef-

terforskningen af branden på Scandinavian Star, som blev sendt til Folke-

tingets Retsudvalg den 13. juli 2006, jf. pkt. 6.3. i notatet. 

 

Justitsministeriet kan endvidere henvise til Rigsadvokatens redegørelse 

for behandlingen og vurderingen af anmodningerne om genoptagelse af 

efterforskningen vedrørende branden på Scandinavian Star den 7. april 

1990, som blev sendt til Folketingets Retsudvalg den 1. februar 2005. 

 

I redegørelsen foretager Rigsadvokaten en gennemgang af visse spørgs-

mål med relation til ejer- og forsikringsforhold, som blev rejst i forbin-

delse med anmodningerne om genoptagelse, herunder at K/S Scandina-

vian Star var ubekendt for de danske myndigheder. 

 

Af pkt. 7.2.1. i Rigsadvokatens redegørelse fremgår således bl.a. følgen-

de: 

 

”Det anføres, at: K/S Scandinavian Star var ubekendt for de 

danske myndigheder. 

 

Om dette spørgsmål skal jeg henvise til skatteministerens be-

svarelse af spørgsmål nr. S 936, folketingsåret 2001-2002, 2. 
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samling, af Søren Søndergaard (EL). Spørgsmålet havde føl-

gende ordlyd: 

 

”Vil ministeren oplyse, om der i forbindelse med 

Scandinavian Star- sagen i 1990 har været regi-

streret et selskab med navnet KS-Scandinavian 

Star, Gl. Kongevej 102, 1850 Frederiksberg hos 

Told og Skat eller ligningsforvaltningen, og om 

der er sket ligningsmæssige transaktioner om-

kring skibet via andre selskaber, og i bekræftende 

fald hvad datoen for dels registreringen dels 

transaktionerne af selskabet da er?”. 

 

Besvarelsen af spørgsmålet havde bl.a. følgende ordlyd: 

 

”Told og Skattestyrelsen har oplyst, at det pågæl-

dende kommanditselskab ikke i 1990 eller senere 

har været registreret på nævnte adresse. Styrelsen 

har teknisk ikke mulighed for at finde frem til, 

om kommanditselskabet eventuelt har været regi-

streret på en anden adresse. Styrelsen antager 

imidlertid, at kommanditselskabet aldrig har væ-

ret registreret, idet det ikke er et selvstændigt 

skattesubjekt. Det er derimod de enkelte kom-

manditister…” 

 

 

Der er således ikke noget bemærkelsesværdigt i, at de 

danske myndigheder tilsyneladende ikke har været be-

kendt med selskabet K/S Scandinavian Star.” 

 

 

 


